



Medlem af Inatsisartut, Stine Egede, Inuit Ataqatigiit
/Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2020-085 om Qaqortoq Lufthavn

22-06-2020
Sags nr.: 2020 - 9804
ID nr. 53622343

Kære Stine Egede,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om Qaqortoq Lufthavn. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
Fax: (+299) 34 63 56
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1. Forventer Naalakkersuisut, at lufthavnsbyggeriet i Qaqortoq vil starte til tiden?

Svar: Kalaallit Airports Domistics A/S har igangsat udbudsprocessen. Når tilbud er gransket vil Kalaallit Airports Domistics A/S kunne oplyse herom.

Spørgsmål 2. Er processen med at indhente tilbud ift. opgaverne startet?

Svar: Jf. pressemeddelelse på Kalaallit Airports A/S' hjemmeside www.kair.gl, blev udbuddet igangsat d. 31. januar 2020.

Spørgsmål 3. Hvem skal betale for at færdiggøre vejen op til lufthavnen?

Svar: Der er indhentet bidrag til besvarelsen fra Departementet for Finanser:
"Anlægget af lufthavnsvejen blev i sin tid påbegyndt som del af den af landskassen finansierede ekstraordinære beskæftigelsesindsats i lyset af den dengang høje ledighed.

En del af den resterende vejføring hører naturligt ind under selve lufthavnsprojektet, og den del dækkes af Kalaallit Airports Domestic A/S. Det er endnu ikke aftalt et ambitionsniveau samt finansieringsnøgle for den resterende del af vejføringen mellem Selvstyret og kommunen. Der er tale om et anlæg i det åbne land, hvor praksis i henhold til den nugældende aftale mellem kommunerne og Selvstyret (i sin tid Hjemmestyret) fra 1998, pt. er under revision."

Spørgsmål 4. Regner man stadigvæk med at overholde tidsplanen for færdiggørelse af Qaqortoq lufthavn?

Svar: Se svar til spørgsmål 1.

Spørgsmål 5. Vil de økonomiske følgerikninger af Covid-19 få en indflydelse på den kommende lufthavn i Qaqortoq?

Svar: Det kan ikke afvises, at følgerikningerne af COVID-19 kan få indflydelse på

tidsplanen for lufthavnsprojekterne i regi af Kalaallit Airports A/S.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen



Karl Frederik Danielsen